

# G&T CONTICREDIT, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO 2023

(CIFRAS EN QUETZALES)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	20,396,506.92	23,123,246.57	
Comisiones	2,726,739.65		
Negociación de Títulos-Valores			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		5,534,881.53	
Intereses	3,450,066.44		
Comisiones	39,462.27		
Beneficios Adicionales	798,962.39		
Negociación de Títulos-Valores	191,500.00		
Cuota de Formación FOPA			
Productos no Cobrados			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	1,054,890.43		
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			17,588,365.04
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>		12,956,921.00	
Comisiones por Servicios Diversos	12,922,817.73		
Arrendamientos			
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones			
Manejo de Cuenta	34,103.27		
Otros			
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>		5,920,206.19	
Comisiones por Servicios	5,920,206.19		
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			7,036,714.81
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>			
<b>PRODUCTOS</b>		510,148.83	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	510,148.83		
Productos por Inversiones en Acciones			
Productos por Promoción de Empresas			
<b>GASTOS</b>		9,831,236.36	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	133,001.11		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	9,698,235.25		
Gastos por Promoción de Empresas			
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			-9,321,087.53
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			15,303,992.32
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>			9,154,876.91
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			6,149,115.41
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		2,505,571.14	
Productos Extraordinarios	2,526,016.89		
Gastos Extraordinarios	20,445.75		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		-2,535,677.18	
Productos de Ejercicios Anteriores	442,143.48		
Gastos de Ejercicios Anteriores	2,977,820.66		
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			6,119,009.37
Impuesto sobre la Renta			2,171,922.86
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			3,947,086.51

Guatemala, 06 de febrero de 2023

  
Luis Antonio Ruiz Aldana  
CONTADOR

  
José Federico Linares Martínez  
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO  
DE ADMINISTRACIÓN

  
Juan Carlos Hernández Yot  
AUDITOR

  
Ernesto José Arrivillaga Ortega  
GERENTE Y REPRESENTANTE LEGAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)